

PROT.N. 857 DEL 17.01.2022

COMUNE DI SANT'AGNELLO PROVINCIA DI NAPOLI UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO SINDACALE

Oggetto: Nomina del dipendente ing. Antonio Provvisiero in Qualità di funzionario responsabile della VI^a Unità Organizzativa "Lavori Pubblici – Manutenzione – Ambiente ed Ecologia – Demanio – Servizi cimiteriali" e conferimento della posizione organizzativa.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- la G.C. con atto n. 123/2015 ha proceduto a modificare l'organigramma ed il funzionigramma dell'Ente con le relative misure riorganizzative;
- la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma;

DATO ATTO che è scaduto il decreto sindacale prot. n. 3777 del 04.03.2021 di conferimento della posizione organizzativa relativa alla VI[^] Unità Organizzativa all'ing. Antonio Provvisiero;

RICHIAMATE le delibere di Giunta Comunale n. 123 del 22.10.2015, n. 134 del 13.11.2015 e n. 136 del 29.11.2016, con le quali è stato determinato l'organigramma e il funzionigramma dell'Ente;

DATO ATTO che, in attuazione di quanto previsto dall'art. 14 del CCNL 21.05.2018 del comparto Funzioni Locali, con delibera di G.C. n. 47 del 14.05.2019, immediatamente eseguibile, è stato approvato il nuovo Regolamento comunale sull'istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi di posizione organizzativa, il quale, in conformità alle precitate disposizioni contrattuali, prevede, tra l'altro, che ciascun incarico di P.O. non può avere durata superiore a tre anni e, di norma, inferiore ad un anno;

POSTO che, in coerenza con il dettato contrattuale, il nuovo regolamento prevede che il Sindaco conferisca gli incarichi delle posizioni organizzative tenendo conto – rispetto alle funzioni ed attività da svolgere - della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e delle capacità professionali ed esperienze acquisite dal personale della categoria D;

EVIDENZIATO che con decorrenza 17.01.2022 è stato assunto alle dipendenze di questo Ente, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e orario part-time 91,67% (33 ore settimanali), l'ing. Provvisiero Antonio, istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica D, attualmente assegnato alla VI^ Unità Organizzativa;

RAVVISATO il possesso da parte dell'ing. Antonio Provvisiero di adeguata qualificazione e di professionalità specifica particolarmente aderente in rapporto alle concrete esigenze di questa

Amministrazione comunale, avendo lo stesso ha già ricoperto negli anni scorsi il ruolo di responsabile della suindicata U.O., con il conferimento della relativa posizione organizzativa;

RITENUTO pertanto di nominare, sulla base dei citati criteri e tenuto conto dei suindicati elementi, l'ing. Antonio Provvisiero funzionario responsabile della VIª Unità Organizzativa di questo Comune, con decorrenza iniziale dal 17.01.2022 e sino alla scadenza del mandato sindacale della presente consiliatura, con correlato conferimento delle funzioni dirigenziali e della relativa posizione organizzativa, in considerazione dell'adeguatezza dei requisiti culturali dalla medesima posseduti, delle attitudini e delle capacità professionali ed esperienze acquisite dalla stessa, in relazione alla natura ed alle caratteristiche dei programmi da realizzare;

RITENUTO di rinviare a successivo atto la determinazione dell'importo della retribuzione di posizione relativa all'incarico conferito con il presente atto, all'esito del procedimento di pesatura e valutazione dell'O.I.V.;

RITENUTO ALTRESI' di stabilire che, nelle more della determinazione dell'importo della retribuzione di posizione, sarà corrisposta mensilmente al funzionario incaricato la retribuzione di posizione nell'importo minimo stabilito dal C.C.N.L., pari a 5.000 euro annui lordi, riproporzionata alla percentuale dell'orario lavorativo part-time dell'ing. Provvisiero (91,67%);

RILEVATO che, ai sensi del Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzative e metodologia di valutazione per la corresponsione della retribuzione di posizione, gli incarichi possono essere revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato al verificarsi delle seguenti ipotesi:

- a) intervenuti mutamenti organizzativi;
- b) valutazione negativa della performance individuale;

RICHIAMATO il combinato disposto di cui agli artt. 50, commi 10, 107, 109, comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

DECRETA

- 1. di nominare, per le motivazioni sopra esposte, che si intendono qui espressamente richiamate, con decorrenza dal 17.01.2022 l'ing. Antonio Provvisiero, dipendente del Comune di Sant'Agnello con profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico categoria giuridica D quale responsabile della VI^a Unità Organizzativa di questo Comune, cui sono attribuite le competenze funzionali in materia di Lavori Pubblici Manutenzione Ambiente ed Ecologia Demanio Servizi cimiteriali, con conferimento di tutti i poteri di cui all'art. 107 del TUEL, nonché delle relative funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del medesimo TUEL, e della posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 del CCNL del personale del comparto "Funzioni Locali" sottoscritto in data 21.05.2018;
- 2. di precisare che l'incarico avrà durata fino alla scadenza del mandato sindacale di cui alla presente consiliatura, fermo restando il potere di revoca ove si verifichi una delle cause innanzi indicate;
- 3. di rinviare a successivo atto la determinazione dell'importo della retribuzione di posizione relativa all'incarico conferito con il presente decreto, all'esito del procedimento di pesatura e valutazione dell'O.I.V., in ossequio alle disposizioni del citato regolamento;
- 4. di stabilire che, nelle more della determinazione dell'importo della retribuzione di posizione, sarà corrisposta mensilmente al funzionario incaricato la retribuzione di posizione nell'importo minimo previsto dal vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali, parametrizzata alla percentuale lavorativa del rapporto di lavoro dell'ing. Provvisiero (91,67%);

- 5. di specificare che l'ing. Antonio Provvisiero svolgerà le funzioni ed i compiti di designato al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 679/2016;
- 6. di disporre che in caso di assenza e/o incompatibilità l'ing. Antonio Provvisiero sarà sostituito dal funzionario responsabile della V^a Unità Organizzativa, arch. Gaetano Casa;
- 7. di disporre che, successivamente alla scadenza del presente decreto, l'ing. Antonio Provvisiero continuerà a svolgere le funzioni correlate all'incarico qui attribuito in regime di prorogatio, fino all'assegnazione dei nuovi incarichi;
- 8. di stabilire che, durante il periodo di svolgimento dell'incarico in regime di prorogatio, sarà corrisposta mensilmente al funzionario incaricato la retribuzione di posizione;
- 9. di trasmettere a mezzo pec copia del presente decreto all'ing. Antonio Provvisiero e all'arch. Gaetano Casa;
- 10. di disporre la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio e nella apposita sezione del sito web del Comune di Sant'Agnello "Amministrazione Trasparente;
- 11. di trasmettere altresì copia del presente provvedimento al Segretario Comunale, al Servizio Finanziario, alla Prima U.O. e all'Organismo Indipendente di Valutazione, per gli adempimenti di competenza.

Sant'Agnello, 17.01.2022

III SINDACO (dort. Pietro Sagristani)